
 

 

EuroNight 415 

 

Sie fahren heute den EuroNight 415 Schwarzach-St.Veit – 

Zagreb Glavni kolodvor.  

Ihre halte entnehmen Sie bitte dem Fahrplan. 

 

 

Fahrplan:    An:  Ab: 

  

Schwarzach-St.Veit     04:23 

Bad Hofgastein   04:40 04:41 

Bad Gastein    04:55 05:01 

Mallnitz-Obervellach  05:15 05:16 

Spittal-Millstätter See  05:40 05:42 

Villach Hauptbahnhof    06:25 

Jesenice      07:05 07:12 

Lesce-Bled    07:28 07:29 

Kranj     07:50 07:51 

Ljubljana     08:11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Benötigte Payware: 

 

Karawankenbahn Route: 

https://www.rsslo.com/product/karawankenbahn-route/ 

Tauernbahn Route: 

https://www.rsslo.com/product/tauernbahn/ 

DB BR101 InterCity ExpertLine: https://virtual-

railroads.de/de/zug-pakete-el/58-db-br101-intercity-

expertline.html 

ÖBB 1142 Loco Add-On: 

https://store.steampowered.com/app/967288/Train_Simulator

_BB_1142_Loco_AddOn/ 

ÖBB 1144 & CityShuttle Wiesel Loco Add-On: 

https://store.steampowered.com/app/861885/Train_Simulator

_BB_1144__CityShuttle_Wiesel_Loco_AddOn/ 

RWA Railjet Advanced: 

https://www.justtrains.net/product/rwa-railjet-advanced 

Taurus III (ÖBB 1216) - Gold Edition: 

https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p451_taurus-iii-

-oebb-1216----gold-edition.html 

Talent – ÖBB 4024: https://www.rsslo.com/product/talent-obb-

4024/ 

ÖBB Nightjet: 

https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p433_oebb-

nightjet.html 

Verkehrspack Güterwagen: 

https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p276_verkehrsp

ack-gueterwagen.html 

Szenariopack Vol. 3: https://www.trainteamberlin-shop.de/rw-

szenariopacks/13/szenariopack-vol.-3?c=7 

 

Benötigte Freeware: 

 

ÖBB 2043: https://railworks-

austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-

dieselloks/24oebb-2043 

https://www.rsslo.com/product/karawankenbahn-route/
https://www.rsslo.com/product/tauernbahn/
https://virtual-railroads.de/de/zug-pakete-el/58-db-br101-intercity-expertline.html
https://virtual-railroads.de/de/zug-pakete-el/58-db-br101-intercity-expertline.html
https://virtual-railroads.de/de/zug-pakete-el/58-db-br101-intercity-expertline.html
https://store.steampowered.com/app/967288/Train_Simulator_BB_1142_Loco_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/967288/Train_Simulator_BB_1142_Loco_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/861885/Train_Simulator_BB_1144__CityShuttle_Wiesel_Loco_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/861885/Train_Simulator_BB_1144__CityShuttle_Wiesel_Loco_AddOn/
https://www.justtrains.net/product/rwa-railjet-advanced
https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p451_taurus-iii--oebb-1216----gold-edition.html
https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p451_taurus-iii--oebb-1216----gold-edition.html
https://www.rsslo.com/product/talent-obb-4024/
https://www.rsslo.com/product/talent-obb-4024/
https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p433_oebb-nightjet.html
https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p433_oebb-nightjet.html
https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p276_verkehrspack-gueterwagen.html
https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p276_verkehrspack-gueterwagen.html
https://www.trainteamberlin-shop.de/rw-szenariopacks/13/szenariopack-vol.-3?c=7
https://www.trainteamberlin-shop.de/rw-szenariopacks/13/szenariopack-vol.-3?c=7
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-dieselloks/24oebb-2043
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-dieselloks/24oebb-2043
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-dieselloks/24oebb-2043


 

 

ÖBB 2068 (KI-Lok): https://railworks-

austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7diese

lloks/204-oebb-2068-ki-lok 

ÖBB CityShuttle Steuerwagen 8073: 

https://railworksaustria.at/index.php/downloads/wagen/downl

oad/12-personenwagen/313-oebb-cityshuttlesteuerwagen-

8073 

ÖBB Cityshuttle Wendezug (CRD) 

https://railworksaustria.at/index.php/downloads/wagen/downl

oad/12-personenwagen/161-oebb-cityshuttle-wagen 

ÖBB Eurofirmawaggen: https://railworks-

austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personen

wagen/20-oebb-eurofimawagen 

ÖBB Modularwagen: https://railworks-

austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personen

wagen/171-oebb-modularwagen 

Paket HŽPP Vagona: 

https://zoka119.wixsite.com/railworks/hzpack?lightbox=dataI

tem-jwbz1fui 

RSSLO ÖBB 4023/4024 Repaint-Pack: https://rail-

sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2518-RSSLO-%C3%96BB-

4023-4024-Repaint-Pack/ 

 

 

Rechtliches: 

 

Mit dem Download und der Installation erklären Sie ihr Einverständnis, dass dieses Szenario in 

keinster Weise abgeändert oder auf einer anderen Seite zum Download, ohne meinem 

ausdrücklichen Einverständnis bereitgestellt werden darf. 

Sollte dieses Szenario für ein YouTube Video von Gebrauch sein so muss der Erbauer 

(DomederZocker) neben dem Szenario genannt sein. 

Sollte das Szenario aufgrund von fehlenden Rollmaterial umgebaut werden, es danach auf einer 

Medienplattform veröffentlicht werden so muss mit dem Erbauer (DomederZocker) Kontakt 

(https://rail-sim.de/forum/index.php/User/11057-DomederZocker/) aufgenommen werden.  

 

https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7dieselloks/204-oebb-2068-ki-lok
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7dieselloks/204-oebb-2068-ki-lok
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7dieselloks/204-oebb-2068-ki-lok
https://railworksaustria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/313-oebb-cityshuttlesteuerwagen-8073
https://railworksaustria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/313-oebb-cityshuttlesteuerwagen-8073
https://railworksaustria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/313-oebb-cityshuttlesteuerwagen-8073
https://railworksaustria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/161-oebb-cityshuttle-wagen
https://railworksaustria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/161-oebb-cityshuttle-wagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personenwagen/20-oebb-eurofimawagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personenwagen/20-oebb-eurofimawagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personenwagen/20-oebb-eurofimawagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personenwagen/171-oebb-modularwagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personenwagen/171-oebb-modularwagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12personenwagen/171-oebb-modularwagen
https://zoka119.wixsite.com/railworks/hzpack?lightbox=dataItem-jwbz1fui
https://zoka119.wixsite.com/railworks/hzpack?lightbox=dataItem-jwbz1fui
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2518-RSSLO-%C3%96BB-4023-4024-Repaint-Pack/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2518-RSSLO-%C3%96BB-4023-4024-Repaint-Pack/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2518-RSSLO-%C3%96BB-4023-4024-Repaint-Pack/
https://rail-sim.de/forum/index.php/User/11057-DomederZocker/

